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Na całym święcie trwają manifestacje, w których setki tysięcy fu* 
dzi miłujących pokój i wolność potępiają zbrodniczą agresję amery* 
kańską w Korei i piętnują niecne „wyczyny” wojenne Mac Arthura, 
Na zdjęciu fragment z wielkiej manifestacji w stoiicy Rumunii — Bu« 
kareszcie, w której ludność tego miasta demonstrowała swą solidar
ność z bohatersko walczącą o wolność koreańską armią ludową.

W dniu dzisiejszym wchodzi pod obra
dy Sejmu rządowy projekt ustaw;- budże 
towej na rok 1951 oraz projekt ustawy 
• prowizorium budżetowym na okres od

Nowe bezprawie
rządu francuskiego

GENEWA (PAP). Z Paryża dono- 
•zą, że z okazji 111 Kongresu Zw. 
Francuskiej Młodzieży Republikań
skiej biuro tej organizacji zaprosiło 
delegację Komsomolu. Jednakże rząd 
francuski odmówił wiz członkom 
legacji młodzieży radzieckiej.

de-

Wyzwolenie
Hamhyn i Hynnąm

PEKIN (PAP). Dowództwo naczel
ne koreańskiej armii Indowej podaje:

Jednostki armii ludowej, działają
ce w rejonie Hamhyn i Hynnam wy
zwoliły całkowicie w dniu 24 grud
nia ten rejon i oczyściły go z wojsk 
ni eprzyjacielsk ich.

Artyleria przeciwlotnicza armii lu
dowej zestrzeliła w okresie od 16 listo 
pada do 7 grudnia 48 samolotów nie
przyjacielskich, w tym dwa bombow
ce typu „B29".

Chiny Ludowe 
wezmą udział 
w 52 Targach Praskich

PRAGA (PAP). Korespondent agencji 
CTK donosi z Pekinu, że Chiny Ludowe

Apel PKOP do społeczeństwa polskiego

Pomoc dla narodu Korei
to nasz wkład w obronę pokoju

WARSZAWA (PAP). POLSKI KOMITET OBROSC0W POKOJU OPUBLIKO- 
WAŁ APEL DO SPOŁECZEŃSTWA, WZ YWAJĄCY DO ZBIERANIA PODARKÓW 
NOWOROCZNYCH DLA DZIECI KOREAŃSKICH. TEKST APELU BRZMI:

„trud” 
o ’sianie pogotowia* 
w Stanach Zjednoczonych

MOSKWA (PAP). Dziennik ,,Trud“ PU- 
blikuje artykuł pt. „Co wróży klasie ro. 
botniczej USA „stan pogotowia**?**

Autor, komentując wprowadzony przez 
Trumana „stan pogotowia44 w USA stwier 
dza, że jest to jawny program szalonego 
wyścigu zbrojeń i likwidacji resztek praw 
demokratycznych amerykańskiej klasy 
robotniczej.

1 stycznia do 31 marca 1951 r. Ponadto 
na porządku dziennym znajdują się m. 
In. projekty ustaw dotyczących obywa
telstwa polskiego, utworzenia urzędu 
Ministra Przemysłu Chemicznego, utwo
rzenie instytutów naukowo - badawczych 
dla potrzeb gospodarki narodowej, znie 
sienią powiatowych 1 wojewódzkich 
władz osadnictwa rolnego, transportu dro 
gowego, stosunków służbowych nauczy
cieli szkół 1 zakładów szkolenia artysty
cznego, oraz zmiany granic województwa 
krakowskiego i katowickiego.

Jak z powyższego wynika na porządku 
dziennym obrad Sejmu znajduje,się sze
reg projektów ustaw dotyczących naj
rozmaitszych zagadnień życia gospodar- 
czego 1 społecznego, (kat.).

Włoscy studenci 
bojkotują filmy 
podżegaczy wojennych

RZYM (PAP). Studenci uniwersytetu w 
Messynie zmusili dyrekcję dwóch kin do 
zaprzestania wyświetlania filmów USA 
propagujących wojnę. Studenci przerwa
li wyświetlanie filmów okrzykami: 
„Precz z wojną4*, ,,Niech żyje pokój**. 
W innym kinie musiano przerwać wy
świetlanie tygodnika dźwiękowego w 
chwili, kiedy na ekranie pojawił się 
man, wygłaszający jedno ze swych 

gęgających do wojny przemówień.

tmasowicne 
szeregów LPŻ

WARSZAWA (PAP) Głęboka miłość i 
przywiązanie — nierozerwalne więzy łą
czące społeczeństwo Polski Ludowej z od 
rodzonym Wojskiem Polskim znajdują 
swój wyraz w dalszym umasowieniu Ligi 
Przyjaciół Żołnierza i dalszym poważnym 
uaktywieniu działalności tej organizacji.

Tru- 
pod

„Już ponad pół roku trwa niezłomna 
1 zwycięska walka bohaterskiego narodu 
koreańskiego przeciw amerykański na
pastnikom, niosącym śmierć setkom ty 
sięcy mężczyzn, kobiet 1 dzieci, pożogę 
i zniszczenie domostwom, szkołom, szpi
talom, przeciw napastnikom, grzebiącym 
w zgliszczach i ruinach wielowiekowy do 
robek miłującego wolność i pokój narodu 
koreańskiego.

Niesprowokowana napaść imperialist ów 
amerykańskich na Koreę zmobilizowała I 
siły obrońców pokoju na całym święcie, i 
Narody świata potępiły Ją, stwierdzając ; 
w Orędziu II Kongresu Obrońców Pok >Ju 
w Warszawie: ,,Wszyscy uczciwi ludzie, 
niezależnie od swych poglądów politycz
nych, uważają masową zagładę cywilnej 
ludności Korei za zbrodnię przeciw ‘udz. 
kości**.

Naród polski niejednokrotnie już da
wał wyraz swojej solidarności i głębo
kiej sympatii dla bohatersko walczącego 
o swą wolność narodu koreańskiego. Na 
niezliczonych zebraniach, masówkach 
i wiecach, odbywających się w całym 
kraju w związku z II Światowym Kon 
gresem Obrońców Pokoju, społeczeństwo 
polskie manifestując uczucia braterskiej 
solidarności z niezłomnym narodem ko-
reańskm, wyraziło swoje pragnienie 7 stycznia 1951 r. odbędzie sl 
przyjścia z pomocą ofiarom amerykan- posiedzenie Kom. Wykona- 

dzynurodowegV Zu. Student 
Tematem obrad będzie d 

ność MZS w związku z uchwałami II 
Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, 
oraz w związku z dalszą walką o wzmóc, 
nienie międzynarodowej jedności ruchu 
studenckiego i z przygotowaniami do III 
międzynarodowego festiwalu młodzieży.

liwy los dzieci polskich podczas wojny 
i okupacji hitlerowskiej, każda matka — 
Polka przyjdzie z pomocą dzieciom ko
reańskim.

Każdy Polak i Polka, cała młodzież 
przyczynią się swoją pomocą do ulżenia 
cierpieniom naszych koreańskich sióstr 
i braci.

Jesteśmy przekonani, że zainicjowana 
przez PKOP akcja zbierania podarków 
noworocznych dla dzieci koreańskich zo
stanie podjęta z entuzjazmem przez 
wszystkie organizacje społeczne. Dotrze 
ona napewno do wszystkich polskich 
serc i w praktycznym wyniku pozwoli 
otrzeć niejedną łzę, uchroni od głodu 
1 zimna niejedną sierotę.

Pomoc dla walczącego narodu koreąń- 
| skiego — to nasz wkład w walkę świa- 
’ towego obozu pokoju przeciwko mperia- 

llstycznym podżegaczom wojennym. Siły 
| pokoju na świecle rosną i potężnieją. 
। Pokój zwyc ęży wojnę!

Polski Komitet Obrońców Pokoja 
Komitet Wykonawczy*4.

Obrady KW MZS
odbędą się w Berlinie

BERLIN (PAP). W dniacl

sklej agresji, a zwłaszcza — dziectom ko. 
reańskim.

Aby przyść z pomocą milionom ozleci 
koreańskich, ofiarom agresji amerykań
skiej, znajdującym się często bez chloba 
i dachu nad głową — Polski Konrtet 
Obrońców Pokoju zwraca się do wszyst
kich komitetów, aktywistów i agitatorów 
ruchu pokoju oraz do całego narodu 
polskiego z apelem o czynny udział w 
zbiórce podarków dla dzieci koreańskich.

Każda matka w Polsce pamięta strasz

Doniosła uchwała Rady Ministrów ZSRR
Gigantyczny plan 
połączenia wszystkich mórz 
europejskiej części ZSRR w jednolity system wodno-transportoi y

MOSKWA (PAP). Jeszcze przed wojną rozpoczęto w ZSRR budowę wołzańsko- ' 
dońskiego kanału żeglowego. Połączenie Wołgi z Donem miało zakończyć ogromne 
prace dokonane w okresie władzy radzieckiej w dziedzinie rekonstrukcji 1 bu
dowy szlaków żeglownych łączących morze Białe, Bałtyk 1 morze Kaspijskie 
z morzem Azowskim 1 Czarnym 1 stworzenia tranzytowego szlaku wodnego dla 
przewozu masowych ładunków.

wezmą udział w Międzynarodowych Tar. 
gach Praskich, które odbędą się w 
dniach od 20 maja do 5 czerwca 1951 r. 
w Pradze. Po raz pierwszy w historii 
Targów Praskich, znajdować się będzie na 
targach pawilon Chin Ludowych.

Wojna przerwała rozpoczęte budów- i 
nictwo.

Ze względu na ogromne znaczenie woł. 
zańsko . dońskiego szlaku wodnego dla 
gospodarki narodowej rozpoczęto przed 
trzema laty ponownie prace nad budową 
kanału.

Kanał ten pozwoli na szerokie zastoso
wanie systemu zraszania i nawadniania 
półpustynnych 1 nawiedzanych przez po
suchę obszarów obwodu rostowskiego 
i stalingradzkiego.

Rząd radziecki uznał, że budowa ka
nału nie jest zadaniem lokalnym, lecz

Kobiety amerykańskie
u Jakuba Maialca

NOWY JORK (PAP). Komitet Kobiet 
Rady Narodowej Tow. Przyjaźni Amery
kańsko - Radzieckiej, wyrażając zanie
pokojenie i obawy szerokich warstw na
rodu amerykańskiego z powodu sytuacji 
wytworzonej przez agresywną politykę 
zagraniczną rządu Stanów Zjednoczo
nych, Jak również dążąc do ustanowienia 
przyjaznych stosunków między narodami 
amerykańskim 1 radzieckim, wystosował 
pismo do stałego prezdstawlciela ZSRR 
w Organizacji Narodów zjednoczonych — 
Malika, w którym prosi o przyjęcie de
fekacji komitetu.

23 grudnia Malik przyjął delegację ko
mitetu kobiet w składzie 12 osób Z prze
wodniczącą Muriel Draper na czele.

Muriel Draper powiedziała na wstępie 
o aktywne działalności komitetu w obro
nie pokoju 1 o wysiłkach zmierzających 
do wciągnięcia do tej walki jak najwię
cej Amerykanów. Oświadczyła ona rów
nież, że wszystkie członkini delegacji 
podpisały Apel Sztokholmski.

Malik złożył komitetowi życzenia dal
szych sukcesów w jego szlachetnej walce 
o pokój 1 o lepsze zrozumienie między- 
narodami ZSRR i SL Zjednoczonych.

ogólnozwiązkowym, gdyż umożliwi to po
łączenie wszystkich mórz europejskiej 
części ZSRR w jednolity system wodno- 
transportowy.

W celu przyśpieszenia oddania do eks
ploatacji wołzańsko - dońskiego szlaku 
wodnego i rozwinięcia prac irygacyjnych 
oraz biorąc pod uwagę pomyślny rozwój 
prac budowlanych 1 doskonale wyposa
żenie „Wolgodonstroja'< w potężne ko
paczki, maszyny budowlane 1 środki tran 

j sportowe, pozwalające na całkowite zme
chanizowanie prac ziemnych 1 betoniar. 
skich — Rada Ministrów ZSRR postano- 

, wiła skrócić o 2 lata ustalony wcześniej 
termin zbudowania wołzańsko - dońskie
go szlaku wodnego i zakończyć w 1951 r. 
budowę tego kanału.

Kanał połączy Wołgę z Donem w rejo
nie od Stalingradu do miasta Kałacz nad 
Donem. Długość jego wyniesie 191 km. 
Na kanale znajdować się będą 3 śluzy, 
3 zapory wodne, stacje pomp, przystanie, 
mosty i inne urządzenia.

Rada Ministrów ZSRR postanawia za
kończyć w 1951 r. budowę węzła wod
nego nad Donem w rejonie Clmliaskaja 
wraz ze zbiornikiem wodnym o pojem
ności 12,6 miliarda m3. Ponadto przy za. 
porze cimliańsklego węzła wodnego zbu
dowana zostanie i oddana do użytku w 
r. 1952 elektrownia wodna o mocy 169.000 

| kw, która zaopatrywać będzie w tani

Konferencja 
naukowa biologów, 
agrobiologów i medyków

ZAKOPANE (PAP). W Kuźnicach roi- 
poczęła się konferencja naukowa biolo
gów, agrobiologów i medyków, zorganizo
wana przez Min. Szkół Wyższych i Nau
ki przy współudziale Min. Zdrowia i Min. 
Rolnictwa oraz Zrzeszenia Przyrodników 
Marksistów.

prąd nawadniane tereny rolnicze oraz 
przemysł.

Ponadto w latach 1951—1956 zrealizowa
ne zostanie budownictwo systemów na
wadniających dla zraszania 750.000 ha 1 na 
wodnienia 2.000.000 ha na bazie zasobów 
wodnych Donu. Tereny te wykorzystane 
będą przede wszystkim pod uprawę psze 
nicy 1 bawełny.

W konferencji bierze udział około «• 
uczonych. W toku konferencji wyglo.
szonych będzie 26 referatów naukowych.

Obrady zagaił w imieniu min’sira sżkól 
wyższych 1 nauki prof, dr Wl. M;chaj- 
iow, który stwierdził m. in., że głównym 
celem konferencji jest dokonanie pize- 
glądu ideologicznego w dziedzinie liolo. 
gii 1 oparcie nauki polskiej na zasadach 
marksizmu. Praktycznym zaś zadaniem 
konferencji Jest opracowanie programu 
naukowego dla uniwersytetów.

----------------------------------- ........... .............. , -

Propozycje Premiera WRD
są zgodne z wolą narodu niemieckiego

BERLIN (PAP). W odpowiedzi na 
uchwały brukselskiej konferencji państw 
atlantyckich coraz liczniejsi przedstawi
ciele społeczeństwa w Niemczech zach. 
protestują przeciwko remllitaryzacjl Tri- 
zonli i domagają się podjęcia rokowań 
między Adenauerem a rządem NRD.

Tak np, rada zakładowa kopalni „Ka- 
rolingenglueck" w Niemczech zach. prze
słała do Adenauera list wzywający go 
do rozpoczęcia rokowań z rządem NRD 
w celu utworzenia ogólno-niemieckiej 
izby ustawodawczej.

Młodzi pracownicy zakładów przemy, 
slowych ,,Goliath" w Bremen wezwali 
Adenauera do natychmiastomego podję
cia wszelkich kroków celem zjednoczenia 
Niemiec. W liście swym robotnicy ,,Go- 
llathu" zdecydowanie protestują przeciw, 
ko remllitaryzacji TrizoniL

Kierownik urzędu pracy w Schwelnfur. 
, cie — członek partii socjalistycznej radca 

miejski Soltmann podkreślił w swej wy
powiedz^ iż sprawa Jedności Niemiec 
jest sprawą najbardziej żywotną dla każ.

dego Niemca i że porozum enie miedzy 
NRD a Niemcami zach. jest zupełnie moł 
liwe osiągalne.

Kobiety angielskie 
uczestniczą 
w walce o pokój

LONDYN (PAP) Od czasu powrotu do 
Anglii delegacji na II Światowy Kongres 
Obrońców Pokoju wzmogła się walka ko. 
biet angielskich o pokój. W Glasgow od
było się 30 wieców, na których delegatki 
opowiadały o pracy kongresu. Na wio. 
each tych utworzono nowe kobiece komi
tety w obronie pokoju.

STAN POGODY
Dzisiaj chmurno i rozpogodzenia, miej

scami zachmurzenie duże z możliwością 
b. drobnego opadu.

W dniu 28 bm. na Kasprowym Wierchu 
notowano —9 st. a na Śnieżce —14 st.
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Dalsze sukcesy 
wietnamskiej 
armii ludowej

LONDYN (PAP). Korespondenci dzień 
ników brytyjskich donoszą z Saigonu, że 
w ostatnich dniach wzmogła się znacznie 
działalność bojowa vietnamskiej armii lu 
dowej w północnej części kraju.

Rozpoczęte w nocy z 26 na 27 grudnia 
natarcie wojsk ludowych w rejonie Tie- 
nych rozwija się pomyślnie. Po kilku
godzinnej walce oddzaly francuskiego 
korpusu ekspedycynego musialy opuścić 
fort Binhlieu. położony w 60 kilometrach 
na zachód od miasta Monkay 1 wycofać 
tlę w kierunku południowym.

Oddziały korpusu ekspedycyjnego, zaj
mujące zmocniony punkt Choson położo
ny o 15 kilometrów na południe od Dinh 
lop zostały zaatakowane przez Vietnam- 
akie wojska ludowe 1 po poniesieniu zna 
cznych strat muslały opuścić swe stano
wiska, wycofując się na południe.

Wojska ludowe zaatakowały także gar
nizony fortów Hensc Haubang i Daphuk 
o 45 kUometrów na północ od Hanoi,

Prezydent RP otrzymuje stale

liczne listy i depesze
z zapewnieniami o niezłomnej woli walki
o najszczytniejsze ideały ludzkości

WARSZAWA (PAP) Prezydent R. P,—Bolesław Bierut otrzymule stale od 
o-genlzacfi zawodowych i społecznych, robotników, chłopów i młodzieży 
liczne listy i depesze z wyrazami czci i przywiązania oraz zapewnieniami 
o niezłomne) woli walki o najszczytniejsze ideały ludzkości — pokój, so
cjalizm i szczęście mas pracuipcych całego świata.

Załogi kopalni i zakładów przemy
słowych składają Prezedentowj R. P. 
meldunki o przedterminowym wykona
niu rocznych planów produkcyjnych. 
Oto jedna z depesz:

„Z dumq meldujemy Ob, Prezyden. 
łowi, że Zabrzańskie Zakłady Przemy
słu Węglowego pierwsze w przemyśle 
węglowym wykonały plan produkcji 
za pierwszy rok Planu 6-letniego. Za
łogi górnicze, przodownicy pracy, ‘n 
żynierowie i technicy przyrzekaję Ob,

Utworzenie państwowych zespołów sanatoriów 

dalszym poważnym osiągnięciem 
w masowym zwalczaniu gruźlicy

WARSZAWA (PAP) Państwo Ludowe podejmuje wielkie wyflłkl, mające na celu 
podniesienie zdrowotności mas pracujących a szczególnie skuteczną walkę z groźną 
chorobą społeczną — gruźlicą.
W celu usprawnienia metod leczenia 

gruźlicy 1 polepszenia opieki lekarskiej, 
utworzone zostały ostatnio Państwowe Ze 
6poly Sanatoriów Przeciwgruźliczych. Do 
największych w kraju należą: zespół w 
Zakopanem i Otwocku. W ogromnej więk 
szóści z nowoczesnych urządzeń i pomocy 
lekarskiej w sanatoriach korzystają robot 
nicy 1 pracujący chłopi, których koszty 
leczenia pokrywa Ubezpleczalnia SpoL 1 
ZSCh. Podczas, kiedy w okresie przedwo. 
jcnnym w latach 1930—39 prawie 100 proc, 
pacjentów w sanatoriach zakopiańskich 
stanowili — burżuazja 1 wyżsi sanacyjni 
urzędnicy, — obecnie ogromna większość 
pacjentów to robotnicy, pracownicy umy. 
slow! 1 pracujący chłopi, kierowani tu 
przez Istniejące w całym kraju poradnie 
przeciwgruźlicze.

Podobna sytuacja istnieje w Otwocku, 
gdzie 70 proc, kuracjuszy stanowią robot, 
nicy, pracownicy PGR, członkowie spól 
Óztelni produkcyjnych, pozostałe 30 proc. 
— pracowhlcy umysłowi oraz mało 1 śred 
niorotni chłopi.

Chorzy korzystają z nowoczesnych urzą 
dzeń leczniczych. Przed wojną tylko sana 
torium PCK w Zakopanem posiadało apa. 
rat Roentgena. Obecnie wszystkie sana 
torla posiadają te aparaty, jak również a. 
parały do zakładania odmy.

W sanatorium „Odrodzenia" wybudowa
no nowoczesną salę operacyjną, w której 
dokonuje się poważnych zabiegów chlrur. 
gicznych. Jak terakoplastyka i drenaż 
płuc. Sanatoria rozporządzają również 
sprzętem olektromedycznym Jak elektro, 
kardiogramy, aparaty do przepalania zro 
stów. Centralne laboratorium obsługuje 
wszystkie sanatoria, dokonując specjał, 
nych analiz, dających lepsze wyniki niż 
badania mikroskopowe. W laboratorium 
tym stosuje się radzieckie metody badaw. 
cze.

Zespól w Otwocku obejmuje 12 zakla. 
dów leczniczych, liczących 2.766 łóżek. Po 
Iowa z nich przeznaczona jest dla dzieci. 
Dzięki dobremu wyposażeniu w sprzęt w 
sanatoriach otwockich dokonuje się za. 
biegów z zakresu zwalczania gruźlicy Jak 
tzw. duża chirurgia płucna (wycinanie 
chorych płuc, żeber Itp.). Chorzy korzy
stają z dobrej opiek) lekarskiej, gdyż o- 
prócz lekarzy miejscowych, konsultacje 
przeprowadzają najlepsi polscy specjaliści

W jednym z sanatoriów zakopiańskich 
leczona jest również gruźlica stawów i ko 
ścl u dzieci. W czasie leczenia, dzieci ko. 
rzystają ze specjalnie urządzonej szkoły 
podstawowej.

W przyszłym roku w sanatoriach zako
piańskich leczona będzie gruźlica skóry, 
kości i narządów oka.

Zespól sanatoriów w Otwocku przewl. 
dziany Jest Jako centralny, wzorcowy o- 
środek nizinnego leczenia gruźlicy. W 
związku z tym w ramach Planu 6-letniego 
wybudowanych zostanie wiele nowych o- 
środków leczenia. Zespól obejmować bę. 
dzle miejscowości przylegające do Otwoc
ka, dzięki czemu wykorzystane zostaną 
naturalne warunki klimatyczne tych oko. 
He.

Prezydentowi dać ukochanej ojczyzn'e 
350.000 łon węgla ponad plan roczny, 
jako swój wkład w walkę o pokój i 
socjalizm".
Delegaci połączeniowego zjazdu Pol 

skiego Tow. Tatrzańskiego i Polsk, Tow 
Krajoznawczego piszg m. in..: „Przesy 
łamy Ci Obywatelu Prezydencie wyra 
zy czci i zapewnienia że nowe zjed
noczone towarzystwo podejmie pracę 
nad wszechstronnym rozwojem tury
styki i kra oznawsłwa, nad ich pełnym 
umasowieniem. dążąc aby ta dziedzina 
życia stała się zdobyczą i własnością 
całego narodu.

Budząc zamiłowanie do poznawania 
piękna ojczystego kraju, jego histo
rii i pomników kultury, do poznawania 
osiągnięć Polski Ludowej i podnosząc 
zdrowotność mas pracujących wnie- 

। siemy swój wkład w dzieło walki o 
I pokój.

Z okazji obchodu 25-lecia powstania 
Polskiego Pioniera harcerze robotni
cze; Lodzi w depeszy podpisanej 
przez młodzież 132 łódzkich szkół 
podstawowych piszą m. in. „Przyrzeka 
my, że będziemy starali się godnie 
utrzymać tradycję i idee polskiego 
pioniera. Przyrzekamy pilnie uczyć się

I pracować, zapoznać się z osiągnię
ciami i pracą radzieckiego pioniera, 
a wzorując się na nim pomóc kla
sie robotniczej w budowaniu fundamen 
tów socjalizmu w Polsce i utrwaleniu 
pokoju na całym święcie"..

Kongres 
Związku FMR

GENEWA (PAP). 27 bm. rozpoczę
ły się w Gennevilliers pod Paryżem 
obrady kongresu Z w. Francuskiej 
Młodzieży Republikańskiej. Kongres 
zgromadził około 1.600 delegatów. Na 
kongres przybyły liczne delegacje 
młodzieżowe, z zagranicy, m. in. z 
Belgii, Szwajcarii, Algeru, Włoch, 

Wietnamu Saary, Argentyny, Anglii 
i innych krajów.

Uczestników kongresu powitał mer 
miasta, po czym sekretarz Związku 
I MR — Guy Ducotlone — wygłosił 
sprawozdanie z działalności Zwiąjflru.

Dalsze wyniki wyborów
do rad terenowych ZSRR

MOSKWA (PAP) Prasa radziecka publikuje meldunki z całego kraju o przebiegu 
wyborów do rad terenowych, które stały się zwycięstwem stalinowskiego bloku ko
munistów 1 bezpartyjnych.
W Leningradzie — według ostatecznych 

danych, w wyborach do LeningradzkieJ 
Rady Obwodowej wzięło udział 99,99 proc, 
łącznej liczby zarejestrowanych wyborców 
We wszystkich 216 okręgach wyborczych, 
na kandydatów bloku komunistów 1 bez. 
partyjnych glosowało 99,74 proc, łącznej 
liczby wyborców blorących udział w glo
sowaniu.

Miejska komisja wyborcza w Tbilisi w 
ogłoszonym komunikacie stwierdza, że w 
wyborach do Rady Miejskiej Tbilisi wzlę 
lo udział 100 proc, zarejestrowanych wy. 
borców. We wszystkich 538 okręgach wy
borczych na kandydatów bloku komunl. 
stów i bezpartyjnych glosowało 99,99 proc, 
wyborców.

W stolicy Litewskiej SRR — Wilnie, na

kandydatów bloku komunistów I bezpar 
tyjnych glosowało 99,84 proc, łącznej llc» 
by wyborców blorącycb udział w głosowa 
niu. W Rydze — 99,93 proc., * w Tallnlo 
— 99,78 proc.

Młodzież szkól zawodowych
na praktykach zimowych

WARSZAWA (PAP). Młodzież 
szkół handlowo-administracyjnych w 
całym kraju manifestowała swą wolę 
pełnej realizacji Planu 6-letniego i 
umocnienia sił obozu pokoju przez 
masowe ochotnicze zgłoszenie się na 
praktyki w okresie ferii zimowych 
do uspołecznionych przedsiębiorstw 
handlowych.

Młodzież klas drugich liceów ad
ministracyjno-gospodarczych 11 stop
nia odbyła praktyki w działach hur
towej sprzedaży i innych działach 
administracji handlowej w czasie od 
II do 23 bm. Uczniowie klas trze
cich liceów handlowo-administracyj
nych I stopnia pracowali w dzia-

łach operatywnych przedsiębiorstw 
handlu uspołecznionego w okresie od 
11 do 23 grudnia br. i przepracują w 
tychże działach od 29 grudnia br. do 
5 stycznia 1951 r.

Akcja ta podjęta przez młodzież, w 
odpowiedzi na apel uczniów Państwo 
wych Zakładów Kształcenia Handlo
wego w Katowicach oraz Liceum Ad- 
ministracyjno-Handlowego we Wro
cławiu, umożliwia, młodzieśy pogłę
bienie praktycznego wykształcenia 
zawodowego przy jednoczesnym 
okazaniu pomocy przedsiębiorstwom 
handlowym .w okresie wzmożonego 
ruchu przedświątecznego i okresu 
opracowywania bilansów rocznych.

Adenauer marsy
o osi Berlin - Rzym

RZYM (PAP) Dzienniki „Popolo" I 
„Tempo" opublikowały wywiady swych 
korespondentów z „kanclerzem" Adenau*- 
rem.

Adenauer przypomniał o „historycznych 
więzach", łączących Niemcy i Wiochy o. 
raz oświadczył, że obecnie Niemcy Zach. 
1 Włochy „związane są wspólnym losem, 
wynikającym i Jednakowych potrzeb 1 tn 
teresów".

Adenauer stwierdzi! dalej, że Niemcy 
Zach. I Wiochy powinny wziąć udział w 
tworzeniu „linii obronnej", któraby prze
chodziła Jak najbardziej na wschód od 
Morza Północnego do Adriatyckiego.

Jak wynika z powyższego oświadczenia, 
dążące do odwetu kola Niemiec Zach., po 
plerane przez Stany Zjednoczone, pragną 
przywrócić do życia osławioną „oś Rzym 
—Berlin", którby weszła Jako część akia, 
dowa do systemu agresywnego paktu 
atlantyckiego.
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czyszczą naczynia kuchenne, noże, łyżki, widelce. 
Używanie do tego celu kosztowniejszych proszków 
do prania jest marnotrawstwem.

Tragiczna sytuacja 
ewakuowanych z Seulu

GENEWA (PAP). Prasa paryska 
donosi o nowej zbrodni interwentów 
amerykańskich w Korei. Na rozkaz 
Mac Arthura setki tysięcy mieszkań
ców Seulu wypędzono z domów i pod 
konwojem żołnierzy amerykańskich 
i lisynmanowskich odprawiono napo 
ludnie Korei.

700 tysięcy Koreańczyków, którym 
Li Syn-Man nakazał opuścić Seul — 
pisze dziennik „Liberation" — po
woli posuwa się na południe. Wypę
dzeni mieszkańcy Seulu są w tragicz
nej sytuacji. Wskutek silnych mro
zów wielu z nich zmarlo w drodze.

61
— Naszemu kołu przydzielono z ośrodka jeden traktor 

— mówi Anka, zwracając się do Góreckiego — żeby do
pomógł w orkach. I właśnie niby Siuda miał decydować, 
komu wpierw ten traktor przydzielić. U nas jest dużo 
takich, co nie mają koni. A Wojtas ma! Trzy konie!
I pierwszy ten traktor dostał! A konie jego w tym cza
sie robiły u innych! Brał dwa tysiące za dzień!

— Od kogo brałem, od kogo? — syczy Wojtas, mrużąc
zjadliwie powieki.

— A choćby i od Dragi! Jak wypożyczyliście mu ko- 
n:a. to musiał wam płacić dwa tysiące od dniówki! Po-
w edzcie, Draga!

Policzki Anki są czerwone, jakby w remizie panował 
siarczysty mróz. Gwar znowu rośnie. Ludzie szepczą 
z ożywieniem. Szymanik siedzi nieruchomo, może się 
zdawać, iż to, co się wokół niego dzieje, w ogóle nie 
w bud'a jego zainteresowania.

Z lawy unosi się Draga.
— To jest prawda... — mówi powoli. — Traktor orał 

u Wojtasa, a na moim robił Wojtasowy koń... Tamte 
drugie dwa robiły w Burzanowie...

Inspektor powiatowy przestał zabawiać się ołówkiem. 
Twarz mu spoważniała. Pytająco spogląda na Siudę, 
który nie może znaleźć sobie miejsca i kręci się na zydlu, 
jakh- ii' dział na szpilkach.

— No, tp było... owszem, było.,. — cofa się Wojtas,

zły, zdenerwowany i nie wiedzący, jaką obrać taktykę 
— co prawda, to prawda... Alem wcale nie chciał dwóch 
tysięcy. Mógł mi przecież Draga odrobić. Taka była 
umowa...

Wówczas wstał Gończ. Po prostu zrozumiał, że trzeba 
przyjść z pomocą Ance.

— Tomczakówna ma rację! O tym traktorze możnaby 
nawet więcej powiedzieć! Pracował na gruncie tych, 
którzy go wcale nie potrzebowali!

Wojtas ciągle stoi. Nie siada. Wzrokiem zawisł na 
wargach Gończa.

— No, ale to nie pański interes... — cedzi ironicznie.
— Nie potrzebujesz się pan wtrącać!

Ktoś głośno potakuje. Gończ spogląda w tamtym kie
runku i spostrzega, że to Kulawy Albin. Momentalnie 
jednak Albina uciszają.

— Jeśli się wtrącam, to widocznie mój interes! — mó
wi z naciskiem.

Na chwilę zapada cisza. Przerywa ją Wojtas:
— Jest u nas źle i będzie źle — woła podrażnionym 

tonem głosu — bo byle kto wtyka wszędzie swój nos! 
Wtyka, a potem będzie miał pretensje, jak mu go przy- 
tną!

Ze złością przepycha się w stronę wyjścia. Odprowa
dzają go spojrzenia.

— A idź, idź, nic tu po tobie! — woła za nim wzgar
dliwie jakiś chudy chłopina w drelichowej kapocie.

Stojący przy drzwiach młodzi, wśród których jest i syn 
Wojtasa, rozstępują się, dając wychodzącemu przejście.

Szymanik porusza się niespokojnie. Gończ nań spo
gląda i napotyka utkwione w siebie złe, zawzięte spoj
rzenie.

Zebranie trwa. Atmosfera w dalszym ciągu jest na
pięta. Sprzeczności zarysowały się ostro, bardzo ostro.

Zdenerwowany trochę Górecki zaprasza do dalszej 
dyskusji.

Gończ siada. Z twarzy jego nie schodzi złowróżbne, 
mściwe spojrzenie Franciszka Szymanika.

Wojtas wyszedł już z remizy. Słychać, jak dudniąc bu- 
ciskami po kamieniach brukowanego podjazdu wraca 
do domu.

4.
Spojrzała na zegarek. Dochodzi ósma. Zbyszka nie ma. 

Jak poszedł na to zebranie, to jeszcze nie wrócił.
I czy może się potem dziwić, że w domu są niesnaski 

i tarcia?
Teresa nerwowo przechadza się po pokoju. Na stole 

płonie naftowa lampa. Za oknem zmrok. Trudno żyć 
z takim człowiekiem. I w takich warunkach. Dla niej 
nie może znaleźć chwili czasu. Wiecznie zajęty. Wiecz
nie pełno spraw na głowie. I poco?

Czy zamierza do końca życia tkwić w tych Brzozowi- 
each? Zakopał się tu i zaśniedział. A ona przy nim.

Nie zmuszał ją do tego — jasne, że nie. Jeszcze by 
tylko tego brakowało.

Sama, z własnej, nieprzymuszonej woli zgodziła się na 
opuszczenie Lublina. Jadąc tu, decydując się na ten 
krok, przełamując opór rodziców wiedziała dobrze, że 
nie będzie tu miała łatwego i lekkiego życia. Mimo to 
nie zmieniła decyzji, którą raz powzięła.

Nawet nie potrafiła by tego uczynić. Przerastało to jej 
siły. Nie mogła sobie wyobrazić życia bez Zbyszka. 
Chciała być z nim razem.

A teraz?
Zatrzymała się przy oknie. W dali, w szybach brzozo- 

wickich chałup migotały żółtawe światełka. Wiatr prze
wiał chmury i niebo skrzyło się mrowiem dalekich 
gwiazd. ’ (
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA 

Czerwonej Armii 29 - tel. 33-41. 2J-4Z 
DZIAŁ PRENUMERATY I OGŁOSZEŃ 
Generalissimusa Stalina i - tel 24.29

Juz dzisiaj 
XII koncert 
symfoniczny

Dzisiejszy koncert Pomorskiej Or< 
kiestry Symfonicznej nosi tytuł 
„Wieczór serenad”. Wykonawcami 
koncertu — poza zespołem Pom. Or« 
kiestry Symfonicznej pod dyrekcją 
Jerzego Procnera, będą: solistka Ope* 
ry Warszawskiej Jadwiga Dzikówna, 
sopran, i solista Opery Poznańskiej 
Aleksander Klonowski. Akompania
ment — Tadeusz Kurczewski.

W programie: pieśni Brahmsa, Grie 
ga i Schuberta, arie z oper Donizettie- 
go, Verdiego, Rossiniego, oraz suita 
.Dziadek do orzechów” Czajkowskie* 
go i „Rzymski karnawał” Berlioza.

Koncert odbędzie się o godz. 19.30 
w Teatrze Ziemi Pomorskiej.

W sprawie znaczków
na odbudowę Warsiawy

Prezydium Miejskiej Rady Naro* 
dowej w Bydgoszczy przypomina Za
kładom Pracy, Instytucjom i Urzę
dom, że w związku z wstrzymaniem 
rozeprzedaży znaczków na Odbudo
wę Warszawy, ostateczny termin 
zwrotu nierozsprzedanych znaczków 
wzgl. uregulowanie dłużnej należ
ności z tego tytułu upływa z dniem 
31. 12. 1950 r. Rozliczenie dokonuje 
Wydział Ogólny, Ratusz, pokój nr 12.

Inwentury 
w aptekach

Wskutek sporzadzan’a inwenlury w 
ełnu 29 grudnia br.. Aałeka Centralna 
(Ale a 1 Maja 27) będz e nieczynna, 
w dniu 31 grudnia br. będą nieczyn
ne następujące apteki; Centralia (Al. 
1 Maja 27), Pod Korona (ul. Dworco
wą nr 48), Pod Złotym Orłem (Rynek 
7), Pod Lwem (ul. Grunwaldzka 37). 
W dn’u 1 i 2 stycznia 1951 r, będą 
nieczynne apteki: Piastowska (ul. Snia 
deckch 51). Przy Placu Teatralnym 
(Armii Czerwonej 10). Przy Bielawach 
(Al 1 Maja 91), Starom ejska (Wełnią 
ny Rynek 9) i w dniu od 2 do 5 stycz 
n a będzie nieczynna Apteka Społecz 
na (Al, 1 Ma a 5),

O Iczyt i filmy
z dziedziny wędkarstwa

W p-gfek. drra 29 bm. o aodz. 18 
w sali ORZZ przy ul. Toruńskiej odbę- 
i'ę się nadzwyczajne zebranie, połą
czone z odczytem prof. Tarkowskiego 
> wyśw ellenio 4 filmów -z dziedziny 
wędkarstwa.

Goście i sympatycy mile widziani.
Wsłęp bezpłatny.
Osobnych zawiadomień do człon

ków Polskiego Zw. Wędkarskiego nie 
Wysyła się.

Bilans półtorarocznej działalności
Miejskiego Komitetu Obrońców Pokoju

w Bydgoszczy
W chwili obecnej, kiedy naród ko

reański przelewa krew za swą wol
ność, kiedy imperializm zachodni 
chce wywołać nową wojnę, obowiąz
kiem każdego uczciwego człowieka 
jest wzmożenie wysiłków w walce o 
Pokój.

Wzmożona akcja pokojowa na te
renie Bydgoszczy rozpoczęła się z 
chwilą powstania w sierpniu 1949 r. 
Miejskiego Komitetu Obrońców Po- 
koju. Jednocześnie z utworzeniem 
Komitetu, w skład którego weszło 30 
osób — przedstawicieli mieszkań
ców Bydgoszczy, pod przewodnic
twem prof, dr Jana Piechockiego, 
zorganizowano w obwodzie Szwede
rowo — 20, Fabrycznym — 14 i Ko
lejowym — 13, Rejonowych Komite
tów Obrońców Pokoju. Na terenie 
ftliasta utworzono 381 komitetów blo
kowych, a w każdym z nich zrzeszo
nych jest przeciętnie około 1.500 
mieszkańców. Nadto stworzono w 
szkołach 65 oraz w zakładach pracy 
i instytucjach 38 zakładowych Komi
tetów Zwolenników Pokoju.

Akcja zbierania podpisów pod 
„Apelem Sztokholmskim” rozpoczę
ta 12 maja br. dała wyniki w postaci 
122.524 podpisów złożonych przez 
mieszkańców stolicy Pomorza. W 
związku z kongresem sztokholm
skim zorganizowano na terenie mia
sta szereg imprez, odczytów jak 
również wiec pokojowy, w którym 
wzięło udział około 50 tys. osób.

W związku z II Światowym Kon
gresem Obrońców Pokoju w zakła
dach pracy i instytucjach odbyły się 
104 zebrania, w których wzięło u- 
dział 44.200 osób, w szkołach — 200 
z udziałem 7 tys. młodzieży oraz w 
Komitetach Rejonowych — 41 z 
ilością 9.300 m eszkańców. Ogółem w 
zebraniach brało udział 60.500 osób 
w tym 21.100 kobiet i 8.700 młodzie
ży. Na zebraniach tych przede 
wszystkim napiętnowano postępowa
nie rządu angielskiego w stosunku do 
delegatów na II Światowy Kongres 
Obrońców Pokoju oraz uchwalono

szereg rezolucji i wygłaszano refe
raty. Ponadto kontynuowano zbiórkę 
pieniężną dla cywilnej ludności Ko
rei i tak wg stanu z dnia 5. 12. br. na 
terenie miasta Bydgoszczy zebrano 
25.515,95 zł. Na Kongresie War
szawskim delegatami Bydgoszczy 
byli: Józef Rosiniewicz, Wiktor 
Kryspin oraz przedstawicielka kobiet 
Leokadia Wisiorek. W ciągu trwania 
Kongresu zakłady pracy, instytucje i 
szkoły wysłały do Prezydium Kon
gresu 325 rezolucji i depesz.

W przyszłości MKOP starać się 
będzie o dalsze usprawnienie organi
zacyjne w terenie. We wszystkich 
dzielnicach powołane będą nowe

stałe zarządy, w skład których wej
dą mieszkańcy danych rejonów. W 
dotychczasowych pracach organiza
cyjnych oraz w zbieraniu podpisów 
pod „Apelem Sztokholmskim” wy
różnili się: Wojciech Czapczyk — 
przodownik kolejowy, Feliks Szka- 
tulski, Józef Zelek i inni. ,

Do chwili obecnej MKOP najwię
cej trudności sprawiało organizacyj
ne utrzymanie ogniw terenowych w 
komitetach rejonowych. W przy
szłości pożądana byłaby aktywniej
sza współpraca ze strony ZMP i Ligi 
Kobiet, które mogłyby pomagać do
rywczo przy masowych pracach or
ganizacyjnych w terenie. (x)

Liga Przyjaciół Żołnierza w Bydgoszczy 
w obecności Ministra Matuszewskiego 

ustaliła plan pracy
Jednym z najważniejszych elementów obronności kraju, to ścisła więź wojska 

z masami ludowymi. Liga Przyjaciół Żołnierza, popularyzując w społeczeństwie 
tradycje bojowe I osiągnięcia Ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej, pra 
cuje nad przysposobieniem wojskowym i ideowym przedpoborowych, rozwija w 
nieb głęboki patriotyzm ludowy, przyczyniając się w ten sposób do zorganizowa
nia silnego zaplecza Ludowego Wojska Polskiego.

Liga Przyjaciół Żołnierza popularyzuje wśród mas pracujących podstawowe wia
domości wojskowe z zakresu strzelectwa, służby motorowej, obrony przeciwlotni
czej, I przeciwchemicznej oraz łączności.
Wczoraj w sali posiedzeń WRN odbyła 

się wojewódzka konferencja Ligi Przyja. 
clól Żołnierza z udziałem wszystkich pre
zesów, kierowników blur 1 referentów 
młodzieżowych LPŻ. Na konferencję przy 
byli prezes Żarz. Gł. minister Matuszewski 
oraz przedstawiciele Wojska Polskiego 1 
organizacji społecznych. Celem konferen
cji było omówienie planu pracy i wytycz 
nych na rok 1951.

Po powitaniu ministra Matuszewskiego 
1 zaproszonych gości przez prezesa Żarz. 
Woj. LPZ wiceprzewodn. WRN Jakubo. 
wlezą, prezesi zarządów powiatowych 1 
grodzkich LPZ składali szczegółowe spra 
wozdanla z pracy nowych zarządów z 4 
kwartału br.

Po wysłuchaniu sprawozdań, podsumo
wał je i omówił prezes Żarz. Gl. LPZ

MRN wzywa bydgoski świat pracy
do składania darów

dla dzieci koreańskich
VI sesja MRN poświęcona była m. in. 

składaniu sprawozdań z działalności po
szczególnych Komitetów 1 Komisji MRN. 
Obradom przewodniczył — Hel.ł.ut Ru. 
mowski, który na wstępie udekorował 
Złotym Krzyżem Zasługi 43-letnią Elżbietę 
Popielarz — matkę 13 dzieci.

Po przyjęciu przez zebranych protokółu 
z poprzedniej sesji MRN, przewodniczący 
Miejskiego Komitetu Obrońców Pokoju 
prof. dr. Jan Piechocki, złożył śprawoz. 
danie z działalności 1 osiągnięć Bydgo
skiego Komitetu Obrońców Pokoju, od 
chwili jego powstania. Następnie mówca 
zapoznał zebranych z uchwałami II SKOP 
w Warszawie.

W związku ze sprawozdaniem MRN po
wzięła następującą uchwałę:

Realizując na swoim terenie hasła II 
Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, 
wzywająca do wzmożenia Walki o Pokój 
Miejska Rada Narodowa na 6 sesji posta. 
nowila m. in. wznieść na wyższy poziom 
swą pracę przez głębsze oraz pełniejsze po 
wiązanie się z masami pracującymi Byd-

min. Matuszewski, który zwrócił uwagę 
na konieczność silniejszej aktywizacji kół 
i oparcia się na aktywie społecznym oraz 
na konieczność zapoznawania członków z 
nowymi dziedzinami pracy w kierunku o. 
bronności kraju. M .In. min. Matuszewski 
podkreślił, iż należy wprowadzić w życie 
hasło „Każdy rezerwista członkiem LPZ''

Następnie członkowie Zarządu Woj. LPZ 
referowali wytyczne pracy na r. 1951. 
LPZ w 1951 r. nakreśliła sobie plan po
dwojenia ilości członków do liczby 110.040 
oraz rozbudowania szerzej aktywu spolećz 
nego i aparatu organizacyjnego, W pracy 
propagandowej i kulturalno-oświatowej 
postanowiono organizować miesięczne od
czyty otwarte na tematy o problematyce 
Ligi. Poza tym szkolenie członków uchwa 
łono rozpocząć już od stycznia 51 r. we 
wszystkich placówkach terenowych, tak, 
by pod koniec przyszłego roku w każdym 
kole byty zajęcia teoretyczne 1 praktycz. 
ne.

Plan na 1951 r. został opracowany w 
tym przekonaniu, że siły obronne naszego 
kraju zależą w dużej mierze od sprawno
ści fizycznej i przeszkolenia wojskowego 
szerokich rzesz ludności, jako zaplecza Lu 
dowego Wojska Polskiego.
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TEATR
Piątek — Koncert symfoniczny 19.30.

Handel uspołeczniony 
przygotował się do nasycenia rynVu 

na uroczystości noworoczne
W okresie przedświątecznym obiegały miasto — niesione językiem plot

karzy wręcz nieprawdopodobne i śmieszne wersje. Ze ryb nie ma i nie 
b'dzie, ...że wędlin i nręsa nie starczy dla wszystkich, ...że cytryny, po

marańcze, że drób i czekolada...

goszczy, wezwać klasę robotniczą stolicy 
Pomorza do zwiększenia wysiłków przy 
realizacji Planu 6-letniego, oraz wziąć 
czynny udział w akcji zbiórkowej dla 
dzieci koreańskich i zaapelować do wszyst 
kich obywateli naszego miasta by składali 
chociażby najdrobniejsze podarki w cza
sie trwania tej akcji.

W dalszej części obrad przewodniczący 
MRN — Kazimierz Maludzińskl odczytał 
sprawozdanie z realizacji remontów Fun. 
duszu Gospodarki Mieszkaniowej i inwe
stycji komunalnych na terenie Bydgosz. 
czy. Pierwszy dzień obrad MRN zakończy 
lo sprawozdanie wlceprzew. MRN — Euge 
nli Furmaniakowej z akcji likwidacji anal 
fabetyzmu.

Dziś w drugim dniu obrad omawiane są 
m. In. sprawozdania z przebiegu Narodo
wego Spisu Powszechnego, plan pracy 
MRN na rok 1951 1 inne.

KS „Spójnia** 
pracuje wzorowo

Jedno z najmłodszych na terenie 
okręgu bydgoskiego Koło sportowe 
„Spó ni“ nr 124, przy Kujawskiej Spól 
dzielni Spoż może być dla niejednych 
kół sportowych a nowel i klubów wzo 
rem wylężonej pracy. Dzięki ścisłej 
współpracy z ROZS „Spójnia11 Byd
goszcz, Koło Sportowe nr 124 rozw ja 
s'ę coraz pomyślniej i osiąga poważne 
sukcesy.

W ramach Miesiąca Pogłębienia 
Przy aźni Polsko-Radzieckie! sekcja

W dyskusji nad planem zabierało glos 
25 dyskutantów, którzy dali wyraz waż. 
ności rozwoju Ligi i właściwego postawie
nia jej wśród innych organizacji maso, 
wych. Dyskusję podsumował min. Matu
szewski, udzielając szczegółowych wyjaS. 
nień i wskazówek. Ponadto prezes Żarz. 
Woj. Jakubowicz podsumował wyniki kon 
ferencjl, dając wyraz, że stanie się ona 
bodźcem do dalszej aktywnej pracy, (b)

•Zespół Technikum Mechan. w Byd
goszczy rozegrał w 11 święto towarzy 
skie zawody tenisa stołowego w 
Swieciu ulegając B-klasowej druży
nie „Unia” 4:5. Punkty dla zwycięz
ców zdobyła: Raciniewski (2), Mindy- 
kiewicz (2), Słomian (1). Dla pokona
nych Nowak (3), Jakubowski (1).

Ten sam zespół wygrał z II „Unią” 
6:3. Punkty zdobyli Nowak (3), To- 
siek (2), Jakubowski (1). Dla pokona
nych Gutowski (2), Kasprzak (1).

KINA
Pcnioizanin M asto nieuiarzmione, 

Polonia Upad-i*- Ri-'-n II sąria. O- 
rzeł Śmiali ludzie. Wolność. Orz«ł 
Jtauka.u I seria. Gryf Wyspa uczęśc a 
Bałlyk Wilcze dolv. Rozmalicici Pro
gram eklualności nr 8 na peronie 
dworca PKP. Dbał o zdrowie, Sport 
radziecki nr 4.
Seanse Pomorzanin, Polonia 15.45 18.00, 20. 
Orzeł 15.30, 17,45, 20.00. Wolność, GryŁ 
15.45, 17.45, 20.00. Bałtyk 15.45, 17.45, 20.09. 
Rozmaitości od 16—20 co godzinę.

DYŻUR APTEK
Apteka „Piastowska" ul. Śniadeckich 

51, teł. 22-42.
Apteka „Przy Placu Teatralnym" Armii 

Czerwonej 10. tel. 19.62.

RADIO NA FALI BYDGOSKIEJ
PIĄTEK DNIA 29 GRUDNIA 1950 r.

6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Komu, 
nikaty. 6.55 Muzyka. 16.20 Bydgoski Dzien
nik radiowy. 16.35 Utwory Bortkiewicza 
w wyk. L. Galona. 16:50 Opowiadanie o 
jej życiu. 18.00 Audycja słowno-muzyczna. 
,.M. Rlmsklj-Koi saków". 18.45 Reportaż 
literacki „Janowa zna prawdę".
lllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltllll

Łańcuch ofiar 
na zakup ambulansu 
dla ludności Korei

Spóldz. Pracy Robót Ręcznych „Hal. 
ciarka" (Bydg.) wpłaca zł 143,50.

Pracownicy „Spólnoty Pracy" w Byd
goszczy wpłacają zł 120.

Adw. Aleksander Krużyńskl (Bydg.) * 
wpłaca zł 20 1 wzywa ob. adw. Ryszarda 
Chylińskiego (Bydg., Gen. Stalina 60).

Pracownicy Centr. Odpadków Uźytko. 
wych PZW (Bydg.) wpłacają zł 118,35.

Dz'eci kl. Ul I IV Szk. Podstawowe) 
w Samostrzelu wpłacają zl 14 95 i 
wzywają do dalszego kucia łańcucha: 
Szk. Pod lawową w Fanianowie oraz 
w Sadkach i Liceum Hodowlane w po 
wiecie wyrzyskim.

Sędi a Michał Barciszewskl (Byd
goszcz) wpłaca zl 16, i wzywa sę
dziów: Józefa Łuka iew cza i Marią 
Sm erzchalską (Bydgo zez — Sąd A.

■fte'acyjpy) ąraz gdwpkaló.w: Ą!pJ»ąn 
dra Kruźyńskiego i Michała Woooia 
(z Bydgoszczy).

Bronislaw Pukińskj (Żnin) wpłaca zł 
5 i wzywa ob ob, Seweryna Kaszyń
skiego (Żnin, ul Rokossowsk eqo), Cza 
sława Jankowskiego (Żnin, ul. Ro
kossowskiego), Mariana Jarmuże (Żnin, 
ul. Rokossowskiego), Józefa Tokarskiego 
Żnin, ul. Koic’uszki), Felik-a Nowakow 
skiego (Żnin, ul. Kościuszki).

Dr A. Miedzianomski (Wyrzysk) 
wpłaca 15 zl i wzywa do dalszego 
kucia łańcucha ob. dr St. Matuszew
skiego (Wyrzysk).

Uprzejmie prosimy instytucje I poszczę 
gólne wpłacające osoby, o wypisywanie 
na odwrocie blankietów przekazowych 
nazw Instytucji, oraz nazwisk I adresów 
obywateli, 'wezwanych do dalszego kucia 
łańcucha solidarności. Składki prosimy 
wpłacać na konto „Ilustrowanego Kurie
ra Polskiego" do PKO na nr VI—6144/113 
z zaznaczeniem: „Na zakup ambulansu 
sanitarnego dla cywilnej ludności Korei".

WSZYSCY 
W SZEREGI

Obrońców Pokoju!

Laureaci konkursu rysunkowego
dla

Patrząc z perspektywy poświątecz- 
nej, widzimy stan rzeczy zupełnie od
mienny. Działalność sektora uspo
łecznionego całkowicie zaprzeczyła 
pogłoskom i wykazała się odpowied
nio wyższym asortymentem towarów, 
dostosowanym do zwiększonych po- 
trzśb mieszkańców Bydgoszczy.

Świadczyć o tym mogą sklepy, któ
re w tym okresie przepełrrone były 
najrozmaitszymi artykułam'.

W 25 punktach rozprowadzała BSS 
tradycyjne karpie. W oslatnich 
dn ach sprowadzono także pomarań
cze i cytryny, które masami zalega
ły półki i okna v/ystawowe. Słody
cze, czekolada, wędliny, mięso to tyl
ko znikoma część artykułów. Do wy
liczenia całości, ramy tej notatki o- 
kazałyby się za ciasne.

Idąc z duchem czasu Bydgoska 
Ipółdzielnia wydała walkę alkoholiz

mowi, usunięto z okien popularną 
„czystą”, a na jej miejscu zjawiły się 
duże ilości win krajowych i zagra
nicznych.

W chwili obecnej sieć sklepów 
przygotowuje się do nasycenia ryn
ku w związku z Sylwestrem i Nowym 
Rokiem. Sądząc po dotychczasowych 
wynikach, zaopatrzenie wypadnie 
niemniej sprawnie i zada kłam fał
szywym pogłoskom, mającym na ce
lu podkopanie naszego potencjału 
gospodarczego. Jeżeli istniały jakieś 
drobne niedociągnięcia to zostały już 
usunięte, błędy zwrócą uwagę na 
tzw. „wąskie gardła” i ulegną likwi
dacji.

Od rana długą kolejką podjeżdża
ją do sklepów samochody i w-ozy z 
artykułami pierwszej potrzeby, pie
czywem itp. — jest wszystkiego 
wbród.

cięźkoallefów Kola dała w Dow ecie 
inowrocławskim 16 występów propa
gandowych. Młodzi cięźkoatleci, ćwi
czący pod kierownictwem kilkokrołne 
go mistrza Polski FI. Matuszewskiego 
orzyimowani byli w PGR-ach i wsiach 
produkcyjnych bardzo życpliw e.

Sekcja cięźkoallelów „Spóini11 wzię 
ła udział w wielkiej akademii sporlo. 
wej, z okaz i Mesąca Poałebien a 
Przyjaźni Polsko-Radzieckie', która u- 
rządzlł ZKS ,,Spójn:a“ Bydgoszcz. Po
za tym uczestniczyła ona w w eczor- 
nicach sportowych zorgan zowanych 
w zakładach pracy na terenie Inowro 
clawia OM z występowała przed miej
scową jednostką wojskową w kosza
rach.

W styczniu 1951 r. ROZS ..Spójnia” 
projektuje zorqan:zowanie w Inowro
cławiu wielkiej imprezy ciężkoałlełycz 
nej z udziałem najlepszych ćęźkoałle 
tów Pomorza,

pod haszem: „Przyjaźń,
Z inicjatywy Zw. Plastyków, Woj. 

Wydz. Ośw aty, Woj. Oddziału TPPR 
i KW PZPR zorqanizowano konkuis 
rysunkowy dla młodzieży szkolne pod 
hasłem: ..Przyjaźń, pomoc i przykład 
ZSRR'1. Z nadesłanych eksponatów 
urządzono wystawy w Bydqoszczy, w 
Toruniu we Włocławku i w Inowro- 
clew’u. Do Bydqoszczy wpłynęło po
nad 500 prac ze szkół bydqoskich o- 
raz z TuchoT, Chojnic i Sępólna. Z 
tych na wystawę zakwalifikowano 150. 
Sa to prace wychowanków szkół oqól 
noksz’alcacych stopnia podstawowego 
■ I cealneqo.

W ub. czwartek specizlna komisja 
z’ozona z przedsfaw'cieli Zw. Plasty
ków, Woj. Wydz. Oświaty, Woj. Oddz 
TPPR. KW PZPR oraz prasy wyróżni
ła 21 prac, kłórych autorami sq. Re. 
nata Paw'akowna kl. I Szk Oqclio- 
kszł. TPD Bydq.. Elżbelą Gucza. kl. 
VI, Szk. Powsz. nr 18 Bydq„ K„ Kę
pińska — kl. VII, Szk. Powsz. nr 20

miodzie szkolnej
przykład, pomoc ZSRR“
Bydg., Tadeusz Sienkiewicz — kl. III, 
Szk. Podst. nr 7 Bydq., Kazimiera 
Kwiatkowska — kl. III. II Państw. Żeń
ska Bydg,, Jacek Osmólski — kl.. VIII. 
Szk, Ogćliokszł. Chojnice, Z. Roma
niuk — kl. VIII, Szk. Ogólnokszl. nr 
4 Bydg, Danuta Szczypińska —- kl. VI, 
Szk. Ogólnokszl. nr 4 Bydq., Wield 
Bamewicz — kl. VIII I Państw. Ogólno 
kszt. Bydg , A. Szymańska — kl. III, 
II Państw. Żeńska Bydq„ Z.Kozuro —- 
kl V, Szk, Ogólnokszl. TPD. Cerojew- 
ska — k,. II. I Szk. Ogólnokszl. Bydg.. 
Hanna Malernowska — kl. I. I Szk, 
Ogólnokszl, Bydg., Ryszard Małaś —- 
kl. VII Szk. Podst. nr 7 Bydg , Stefan 
Dryl — kl, XI, I Państw. Oaól’okszt., 
Tadeusz Głowacki — kl IX IV Pańsłw. 
Ogćliokszł., Edward Priebe — kl. V 
Szk. Podst, nr 8 Bydg., Róża Groll —• 
kl. VI. Szk. Podsl. nr 27 Bydq„ Euge. 
niusz Szydłowski — kl. IX, I Państw. 
Ogólnokszl., Kazimierz Sławski — kl. 
V. Szk. Powsz. nr 8. Piotr Mislerek —• 
kl III, I Państw, Szk. Ogólnokszl.
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A śniegu nie ma... Jerzy Pyśtakowukl - Jhnsaemu^rS 
Wyd. „Prasa Worjafcowa", Wezeeewa !*•*• 
Nowe, przerobtone wydanie powieści Py- 
tlakowsk!e«o, mówiącej o załodze „Pa. 
fawagu" budującej fundamenty aoctfett-

Wielkie osiągnięcia
uczonych radzieckich

Kraków, w grudniu.

Jak dotąd, a pi- 
szę to iuż na schył 
ku trzeciego dnia 
świgt. nie ma 
w Krakowie ani 
centymetra śniegu 
Martwig się tą nie 
znośna sytuację na 
si sportowcy (od 
rekordzistów ulicz

nych torów saneczIVwvch po islisre, 
narciarskie wyg ) rozżaleni na tą „stra 
szhwą“ dla nich aurę i to podczas 
świątecznej bezczynności. Z uznaniem 
dla pogody sg tylko stróże kamie- 
niczni. typowe ofiary słusznych i nie
słusznych narzekań na ich opiesza
łość w utrzymywaniu chodn:ków w 
formie, nie budzącej złorzeczeń. Kra
kowianie, którzy nie moglć wy echać 
w łaskawsze dla amatorów sportów 
zimowych regony, zazdroszczę hm, 1 
którzy mogg się już gdzieindziej w 
Polsce pławić we wszystkich emocjach 
i odmianach białego szaleństwa. Na

było tam spod ziemi wę wszystkich 
stanach obróbki, poczynając od pół- 
wytworów a kończąc na okazach, bar
dzo zużytych. Referat ustala, że moż
na łatwo rozróżnić kilka typów łyżew, 
rozoowszechnionego już wówczas śród 
ka zimowej lokomocji. .A ponieważ na 
trafiono feż na gwizdki kościane moż 
na się doszukiwać u naszych prapo- 
przedników nawet — gorgczki spor
towej. Czy odbywały się zawody łyż
wiarskie nie dowiemy się chyba nig
dy, sg natomiast poszlaki że ludność 
uprawiała z zamiłowaniem gry w ko
ści — wyrabiane bgdź to z bursztynu 
(jak w Gdańsku) lub z rogu (jak gdzie 
indziej) — z wyznaczoną ilością o- 
czek. Nie nudziła Się feż dziatwa. 
Miała w bród zabawek a wiec bgczki 
do odbijania, terkotki. łódeczki z kory 
i figurki różnych zwierzaków, ulepio
ne z gliny lub rzezane z drzewa. Po
trafiono się więc bawić i' bez śniegu. 
Czyżby krakowianom śnieg jjyt aż tak 
do życia potrzebny, jak powietrze?

Crocoyiensis..

stycznej Polski.
-O powstaniu Listopadowym" — Wyd. 

„Prasa Wojskowa", Warszawa 1550. Wy
brane dokumenty one wyjątki z opra
cowań 1 pamiętników, zebrał A opatrzył 
przepisami mjr WŁ Bortnow^d.

„33 rocznica Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucjl październikowej" — Wyd. „Prasa 
Wojskowa", Warszawa 1950. Rocznicowa 
broszura ilustrowana.

N. Artemdew — „Wyrwelenle Węgier 
przez Armię Radziecką" — Wyd. „Prasa 
Wojskowa", Warszawa 1950.

A. Woinow — „Opowiadania o generale 
Watutlnle", Wyd. „Prasa Wojskowa" 1950.

Franciszek Szymczyk — „Kolarstwo □- 
żytkowe 1 turystyczne", Wyd. „Prasa 
Wojskowa", Warszawa 1950. Tomik Po
pularnej Biblioteczki Sportowej GKKP.

Ula Erenburg — „W obronie pokoju", 
Wyd. „Prasa Wojskowa", Warszawa 
1950. Zbiór mów wygłoszonych przez E- 
renburga na różnych kongresach I publi. 
kacji drukowanych przez wszystkie postę 
powe pisma świata.

dworcu odbywa się istna wędrówka 
narodów. Ubytek uczestników licznych 
w ostatnim czasie zjazdów naukowych, 
w tym narad, poświęconych pracom, 
dotyczącym Millenium, wyrównują z 
nadwyżką rdzenni krakowianie, wra
cający nad Wisłę na chwilowy od
poczynek w gronie rodziny, z różnych 
okolic kraju a zwłaszcza z terenu Ziem 
Zachodnich..

„Milleniści** zakończyli aż swe obra 
dy, pochwaliwszy się tajemn:cami, 
które odgrzebali w tonie mafki-źiemi 
a pozbierawszy je do ostatn:e| skorup 
ki, umieścili w zbiorach dla z lustro
wania tez o przed- i wczesnohisto- 
rycznej przeszłości Polski. Plon to cen 
ny, ciekawy i pouczający. Prawie w 
każdym raporcie ze środowisk wyko
paliskowych, a jest tych placówek już 
26 pod kierunkiem wybitnych sił fa
chowych, czytamy o znalezieniu łyżew 
kościanych obok innych przed
miotów użytkowych, lub służg- 
cych do ozdoby. Takg wzmiankę 
podaje np. relacja z Kruszwicy, gdzie 
dużg grupę wykopalisk stanowią wy
roby rogowe. Łyżwy kościane wydo-

O współzawodnictwie pracy

najlepiej piszą robotnicy
KATOWICE (a) Ogłoszone zostały 

wyniki konkursu na utwór literacki 
poświęcony zagadnieniu współzawod
nictwa pracy, rozpisany dla literatów* 
amatorów przez Związek Zawodowy 
Górników.

Na konkurs nadesłano 88 prac. Sąd 
konkursowy, w którego Skład weszli 
przedstawiciele ZZG, Zw. Literatów 
Polskich oraz Wydz. Kultury przy 
Prezydium Woj. RN w Katowicach, 
przyznał pierwszą nagrodę absolwem 
łowi Liceum Węglowego, przodowni
kowi nauk — Włodzimierzowi Gra* 
bowi za wiersz pt. „Odpowiedź na 
apel”. W wierszu tym autor daje wy* 
raz entuzjazmowi górników, podej
mujących apel towarzyszy pracy o 
przystąpienie do współzawodnictwa i 
w twórczej walce produkcyjnej, świa

domie budujących materialne i kul*
turalne podstawy ustroju ęprawiedli 
wości społecznej.

Drugą nagrodę uzyskał robotnik 
fabryki lamp górniczych w Katowi* 
each — Stanisław Smolarczyk, za o* 
powiadanie pt. „Wspólny front” opar 
te w znacznej mierze na przeżyciach 
własnych.

Trzecią nagrodę zdobył górnik z 
Rudy Śląskiej — Antoni Bonk, które* 
go opowiadanie stanowi wycinek z 
życia kopalni.

Poza tym sąd konkursowy wyróż* 
nił Zbiory wierszy, których autorami 
są uczniowie szkół przemysłowych 
— Janusz Koniusz i Jerzy Kałwa, o* 
powiadanie pt. „Narada wytwórcza” 
ślusarza Franciszka Słowika, opowia* 
danie pt. „Nowe pokolenie”, ładowa* 
cza kopalni w Janowie — Franciez*

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Księgowy(a) 1 maszyn'sfka natychmiast potrzeb
ni. Zgłoszenia kierować do IKP Bydgoszcz 
pod ..Natychmiast*", (2010

Maszynistkę, trzech rachmistrzów oraz jednego 
rachmistrza w Nakle zatrudni od zaraz P. P. K. 
,,Ruch“. Podania wraz z życiorysem kierować 
pod adresem P. P. K. „Ruch"* Bydgoszcz, ul. 
Armii Czerwonej 6 —Sekcja Kadr. (2013

|| SPRZEDAŻ ||

Pokój stołowy, orzech, 
sprzeda stolarnia Byd
goszcz, Dworcowa 35.
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ka Bartoszka oraz utwór sceniczny
„Tak żyje górnik w Polsce” napisa* 
ny przez wdowę po górniku — Ju
liannę Kleczko.

MOSKWA fgr) Uczeni radzieccy 
witają rok 1951 nowymi osiągnięcia* 
mi we wszystkich gałęziach wiedzy.

W roku 1950 uczeni radzieccy do* 
konaC yrtełu nowych odkryć, zbudo
wano nowe instytuty naukowo-ba
dawcze, a szeregi uczonych zostały u* 
zupełnione nowymi, młodymi kadra
mi profesorów, doktorów, docentów 
itd.

W wywiadzie udzfeflonym przedsta
wicielowi TASS, wiceprzewodniczący 
Akademii Nauk ZSRR — Iwan Bar 
din oświadczył, że osiągnięcia nauki 
radzieckiej są śęiśle związane z o* 
sięgnięci amó budownictwa socjali
stycznego. Sukcesy uczonych ra
dzieckich we wszystkich gałęziach 
budownictwa pokojowego — oświad* 
czył Bardin — są szczególnie jaskra* 
we obecnie, kiedy podżegacze wo* 
jenni na czele z imperialistami ame
rykańskimi. wykorzystują naukę i 
technikę dla celów barbarzyńskiej 
agresji i zagłady ludzi.

Doniosłym wydarzeniem 1950 roku 
było opublikowanie genialnych prac 
Stalina z dziedziny językoznawstwa. 
Prace te stały się podstawą dla dal
szego rozwoju nauki radzieckiej.

Do wzrostu ogólnego poziomu ideo
wego nauki radzieckiej przyczyniło 
się przeprowadzenie swobodnych, 
twórczych dyskusji naukowych, w 
których wzięli udział przedstawicie
le najszerszych rzesz społeczeństwa. 
Dyskusje nad problemami fizjologii 
Pawłowa, nad węzłowymi zagadnie* 
niami biologii, medycyny i pedago* 
giki, zwiększyły aktywną twórczość 
uczonych i zbliżyły ich do praktycz* 
nyrih potrzeb żyda.

Niezwykłe cennym wkładem do 
współczesnego przyrodoznawstwa by* 
ły prace profesora Olgi Lepieszyń* 
skiej o pozakomórkowych formach 
żyda.

O ści*#ym powiązaniu nauki z ży
dem — oświadczył akademik Bardin 
— świadczy również i ten fakt, że po* 
nad 400 badań i odkiyć w różnych ga
łęziach nauki znalazło w roku 1950 
zastosowanie w przemyśle i rolnic
twie. Daleko naprzód posunęły się 
wielkie badania teoretyczne w po
szczególnych gałęziach wiedzy. M. in.

astronomowie radzieccy opraccwaS 
w roku 1950 nowe metody badania 
dał niebieskich. Fizycy, matemaitycy 
i biologowie dokonali wielu niezwyk 
le doniosłych odkryć badań dotyczą* 
cyćh pochodzenia życia, budowy zśe* 
mi itd.

W roku 1950 opublikowane zostały 
historyczne uchwały rządu radzieckie
go o budowie wielkich obiektów hy* 
droenergetycznych. Plany pracy na 
rok 1951 uwzględniają w dużym stop* 
niu potrzeby tego gigantycznego bu
downictwa.

Nowe rekordy 
mkdych pł} walów 
radzieckich

MOSKWA. Trzy nowe rekordy juniorów 
Związku Radzieckiego ustanowili młodzi 
pływacy w ciągu tego tygodnia. Na za
wodach w Moskwie, organizowanych 
przez Rezerwy Pracy, 16-letnia uczenni
ca Jermakowa poprawiła rekord ZSRR 
dla juniorek o 1,6 sek., uzyskując na 10® 
m sit. mot. czas 1:13,4.

Drugi rekord ustanowiła w Leningra
dzie Miedwiediewa, która przepłynęła M 
m st. klas, w 41,5 sek.

Rekord radzieckich juniorów poprawił 
również znany lwowski pływak Rymar, 
uzyskując na 200 m st. grzbiet, czas 
2:39,0. Warto przypomnieć, że wynik ten 
jest już piątym rekordem juniorów ra
dzieckich ustanowionym przez Rymara 
w tym roku.

Przodownicy pracy 
z Nowej Huiy 
na zawodach w Krynicy

W dniach 31 grudnia i 1'styczni a 1951 r. 
będą rozegrane w Krynicy zawody nar
ciarskie i hokejowe organizowane dla 
zaproszonych przodowników pracy z No
wej Huty.

Zawody nai^iarskie odbędą się przy 
świetle reflektorów. W programie przewi
dziany jest prócz tych imprez wieczór ar

f biegłą maszynistkę, 2 sekretarzy tartaków, 1 
technika maszynowego wzgl. budowlanego zatru 
dni natychmiast Rejon Przemysłu Leśnego Poł. 
czyn-Zdrój, powiat Białogard ul. 15 Grudnia 
nr 14a. Warunki wynagrodzenia w/g Umowy 
Zbiorowe', Zgłoszenia pod adresem iak wyżej 
do S. S. Kadr. (2014

II KUI,HO II
Motocykl dobrym słanie 
od 350 cm-k. zwyż ku
pię. Oferty IKP Byd
goszcz ,926“. (0926

Dom, wille 1—2 rodzin
na — ogródkiem przed 
mieściu lub miasto — 
kupię. Oferty kierować 
IKP Bydgoszcz „927“, 
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Konferencja naukowa
prawa administracyjnego w Łodzi

DO NASZYCH INSERENTÓW

Przypominamy, że ogłoszenia do nu- 
/ meru

Noworocznego
przyjmować będziemy codziennie do
soboty 30.XII br.

Administracja
Ilustrowanego Kuriera Polskiego

|| POSADY WOLNE ||

Gospodynię, skromnego 
gospodarstwa domowe
go majgłku poszukuję. 
Podlobowice, poste-re- 
stante „500“ (2012

UNIEWAŻNIENIA~~J1

Unieważniam zagubiony 
odcinek wymeldowania 
wyd. Kętrzynie — Trzciń 
ska Maria — Kabat.

W Łodzi w sali senatu Uniwersytetu od 
była się ogólnopolska konferencja w za
kresie nauki prawa administracyjnego w 
związku ze zbliżającym się Kongresem 
Nauki Polskiej. W konferencji wx’ęło n_ 
dział kilkudziesięciu profesorów, docen
tów, asystentów i innych znawców prawa 
administracyjnego. Rektor UŁ prof, dr 
Józef Chałasiński powitał zebranych Imię 
niem podsekcji prawa Kongresu Nauki 
Polskiej oraz Uniwersytetu Łódzkiego. 
Konferencji przewodniczyli kolejno prof, 
dr Maurycy Jaroszyński (Warszawa), prof, 
dr Tadeusz Bigo (Wrocław) 1 prof, dr Jó. 
zef Litwin (Łódź).

Pierwszy referat wygłosił prof, dr T. 
Bigo na temat „Nauka administracji, a 
nauka prawa administracyjnego*4. W dys
kusji zabierali głos: prof, dr T. ENlaro-

Rektor W. Goetel

wlcz, dr. Bar, prof. dr. M. Zlmermann 
(Poznań), prof, dr M. Jaroszyński, dr. J. 
Hubert z Poznania, dyr. E. Isserson z War 
szawy, Pokorzyński, prof. Litwin oraz 
referent.

Drugi referat wygłosił prof. Franciszek 
Long champs z Wrocławia na temat: 
„Buriuazyjna nauka prawa administracyj 
nego jako przedmiot historii nauki”. W 
dyskusji zabrali głos prof. T. Hilarowlcz, 
prof, dr W. Brzeziński z Torunia, dr. St. 
Duszniak z Warszawy, dr. J. Hubert, prof, 
dr J. Starościak z Warszawy, prof. F. 
Łongchamps, prof. M. Jaroszyński, prof. 
M. Zlmermann, Janowic® z Poznania. 
Isserson, dr. Bar, Sieklucki (Kraków), 
Duszniak.

Po referacie prof. dra. Jerzego StaroS- 
ciaka z Warszawy o postępowych trady
cjach polskiego prawa administracyjnego 
z końca 18 wieku rozwinęła się dyskusja, 
w której zabierali głos: prof, dr Szczęsny 
Wachholz z Krakowa, docent dr. Hołda 
z Krakowa, Dawidowieź, prof. Hilarowicz,

tystyczny, w którym udział wezmą znani 
, satyrycy krakowscy. Na zakończenie od- 
I będzie się zabawa ludowa.

Podczas pobytu przodowników pracy w 
Krynicy będzie zorganizowany wspólny 
podwieczorek literatów, sportowców 1 

| przodowników pracy. (lk)

Stawczyk 
najlepszym sportowcem 
Wielkopolski

POZNAŃ. W zorganizowanym prae« 
„Gazetę Poznańską" dorocznym konkur
sie pod nazwą „Wybieramy 16 najlepszych 
sportowców Wielkopolski" pierwsze miej 
see uzyska! Stawczyk, akademicki mistrz 
świata 1 zasłużony mistrz sportu, uzysku 
jąc 14,752 pkt. przed zasłużonym mistrzem 
sportu Adamczykiem 12.887 pkt. 1 wice
mistrzem Polski w tenisie Piątkiem 11.545 
pkt. Następne miejsce zajmuje piłkarz 
Anioła — 16.296 pkt przed mistrzem 
Polski w kajakach Jeżowskim 9.139 pkt

HUMOR
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4 O f O
SOBOTA — 30 GRUDNIA 1050 r.

5.10 Początek audycji. 5.13 
Sygnał czasu. 5.15 Wiado
mości poranne. 5.20 Kon
cert dla świata pracy. 6.00 
Wiadomości poranne. 6.05

Koncert. 15.30 Audycja dla 
świetlic dziecięcych. 16.00 
Utwory skrzypcowe. 17.00 
Dziennik popołudniowy.
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Unieważniam zagubiony 
kwil nr 721-50 na gar- 
berobę firmy Wroński 
Bydgoszcz, Al. 1 Mci a 26 
— Kesperowici. (0812

Gimnastyka. 6.15 Koncert 
w wyk. zespołu Haralda. 
7.00 Dziennik poranny.
7.15 Muzyka. 8.00 Wiadomo 
śd poranne. 8.05 Przerwa.
11.50 Głos mają kobiety.
11.57 Sygnał czasu. 12.04 
Dziennik południowy. 12.15 
Czeskie piosenki dziecięce.
12.30 Audycja dla wsi. 
12.55 Melodie ludowe. 13.25 
Program dnia. 13.30 Kulis 
— fragment powieści. 14.20 
Przegląd kulturalny. 14.30 
W rytmie marsza. 14.50

17.45 Radiowy poradnik ję 
zykowy. 19.00 Wszechnica 
radiowa. 19.20 Historia mu 
zyki polskiej. 19.55 Polska 
pieśń masowa. 20 00 Dzien
nik wieczorny. 20.30 Przy 
sobocie po robocie. 21.30 
Muzyka i aktualności. 
22.00 Na ul. Montmartre — 
fragment powieści Infelda. 
22.20 Koncert. 23.00 Ostat. 
nie wiadomości 23.10 Mu
zyka taneczna. 23.55 Pro. 
gram na dzień następny. 
24.00 Zakończenie audycji, 
hymn.

Do naszych
Inserentów!

Zawiadamiamy, i-c 
również wiiyitkle 
l rzędy * Agencje 
I'ocztowe przylmuła 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma. 

H) MINISTRACH 
Ilustrowanego

Kuriera Polskiego

<foA<Of*em h. c.
Akademii Górniczej 

w Ostrawie
WARSZAWA. W Ostrawie (Cze

chosłowacja) w czasie uroczystej a- 
kadetmii z okazji 100 rocznicy tam
tejszej Akademii Górniczej, odbyło 
się wręczenie dyplomu doktora ho* 
noris causa Akademii Górniczej w 
Ostrawie, prorf. dr Waleremu Goetlo* 
wi, rektorowi Akademii Górniczo* 
Hutniczej w Krakowie,

Uczestnicy akademii przesłali na 
ręce Ministra Szkół Wyższych i Nau
ki Adama Rapackiego depeszę, w któ
rej przyrzekają, że będą nadal praco
wać nad pogłębieniem bratniej współ 
pracy polsko « czechosłowackiej a 
przez to samo — nad wzmacnianiem 
światowego ruchu pokoju.

prof, Longchamps, prof. Jaroszyński, prof. 
J. Litwin.

Pierwszy dzień obrad zakończył się re
feratami prof. dr. Wacława Brzezińskiego 
x Torunia o formach działania admlnlstra 
cjl w okresie budowy socjalizmu 1 prof, 
dr Maurycego Jaroszyńskiego na temat: 
„Sprawy planu badań naukowych pod 
kątem widzenia Planu 6-letniego, po czym 
przeprowadzono dyskusję nad ostatnim 
referatem. Zabierali głos prof. Brzeziński, 
prof. Hilarowicz, prof. Bigo, nacz Rajkow 
ski, prof. Zlmermann, prof. Brzeziński i 
prof. Jaroszyński.

Następnego dnia przedpołudniem odby
ła się dyskusja nad referatem prof. Brze 
zińskiego 1 końcowy referat prof, dr Jó. 
zefa Litwina, prorektora UŁ o stowarzy
szeniach wyższej użyteczności w systemie 
administracji polskiej z dyskusją.

Protokółował na konferencji naczelnik 
Wydziału prawnego O. Urzędu Likwidacyj 
nego i st. asystent UŁ mgr. Bronislaw 
Graczyk. — Ja zawsze tak śpię, żeby zło. 

dziej nie mógł wleźć pod łóżko.,.
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